
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

pag. 1 

 

 

COPIA CONFORME 

 

 

 

SETTORE 4^ URBANISTICA - EDILIZIA 

 

DETERMINAZIONE 

 

N. 2 del 12-02-2020 

 

N.  del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

SISMA 2016. INDIVIDUAZIONE DEGLI AGGREGATI DEL CENTRO STORICO DI 

CAMERINO, EVENTUALMENTE CONTENENTI EDIFICI CLASSIFICATI COME "B" 

DALLE SCHEDE AEDES, OVVERO CON DANNI LIEVI, COSÌ DEFINITI 

DALL'ART.11, COMMA 8 DEL D.LGS.189 E DALLE ORDINANZE DEL C.S.R. N. 19, 

25 E 39. LIQUIDAZIONE ING. ROBERTO DI GIROLAMO. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
PREMESSO che con Determina Dirigenziale RG n. 1443 del 14/11/2019 è determinato di: 

1. DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36 co.2 lett. a) del D.lgs 50/2016, all’Ing. Roberto Di 

Girolamo, C.F. DGRRRT66C26B474E  P.IVA 01223690437, iscritto all’ordine degli 

ingegneri della provincia di Macerata al n. A699 e iscritto all’elenco speciale dei professionisti 

per la ricostruzione di cui al D.L. 189 convertito in legge n. 229/2016, così come modificato 

con D.L. 8/2017 e da ultimo convertito con modificazioni dalla legge n. 45/2017 al n. 

EP_013857_2017 l’incarico di consulenza ai fini della individuazione degli aggregati del 

Centro storico di Camerino, eventualmente contenenti edifici classificati come “B” dalle 

schede AEDES, ovvero con danni lievi, così definiti dall’Art.11, comma 8 del D.lgs.189 e 

dalle ordinanze del C.S.R. n.ri 19, 25 e 39, per un onorario di € 3.500,00 oltre oneri fiscali e 

previdenziali, da espletarsi entro il termine del mese di novembre 2019; 

2. DI IMPEGNARE la cifra di € 3.500,00, oltre CNPAIA al 4% pari ad € 140,00 ed IVA al 22% 

pari ad  € 800,80 per un complessivo di € 4.440,80 al capitolo di spesa n. 196 del bilancio 

comunale; 

 

RAVVISATO che il suddetto incarico, eseguito con profitto e professionalità presso questo Ufficio 

Tecnico, si è positivamente concluso nei tempi previsti; 

ATTESO che l’ing. Roberto Di Girolamo, C.F. DGRRRT66C26B474E P.IVA 01223690437, a fronte 

dell’incarico professionale di cui trattasi, ha presentato fattura n. 20/FE del 17.12.2019 per un importo 



  

pag. 2 
 

pari a € 3.500,00 + c.p. 4% pari ad € 140,00 (IVA esente) per un totale di € 3.640,00 comprensiva di 

bollo da 2 € per importi maggiori di 77,47 €; 

RAVVISATO che, rispetto all’impegno assunto al Cap. 196 del bilancio comunale con Determina 

Dirigenziale R.G. n. 1443 del 14/11/2019, si è verificata una economia di spesa pari ad € 800,80; 

VISTO il certificato di regolarità contributiva Inarcassa, richiesto in data 06/02/2020, secondo cui 

l’ing. Roberto Di Girolamo risulta in regola con i previsti adempimenti contributivi; 

VISTO IL CIG: Z9F2A6FF19; 

VISTI: 

- l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267 e successive modificazioni, di 

approvazione del Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali; 

- il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2020 con cui sono state regolamentate le funzioni 

e i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs. n°267/2000; 

RITENUTO dover esprimere parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

 

1) DI APPROVARE la premessa;  

2) DARE ATTO che, rispetto all’impegno assunto al Cap. 196 del bilancio comunale con Determina 

Dirigenziale RG n. 1443 del 14/11/2019, si è ravvisata una economia di spesa pari ad € 800,80; 

3) DI LIQUIDARE la fattura n. 20/FE del 17.12.2019 per un importo pari a € 3.500,00 + c.p. 4% 

pari ad € 140,00 (IVA esente) per un totale di € 3.640,00 comprensiva di bollo da 2 € per importi 

maggiori di 77,47 €; 

 

La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai seguenti uffici 

unitamente alla documentazione giustificativa:  

- Al servizio finanziario;  

- Al servizio albo pretorio. 

- Al Sindaco; 

- Al Segretario Generale; 

 

 

 

 

Il Responsabile del Settore 

F.to Mattei Barbara 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 

provvedimento medesimo è esecutivo. 

 

12-02-2020  

Il Responsabile del Settore 2 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 



  

pag. 3 
 

F.to Barboni Giuliano 

 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 19-02-2020 

Il Funzionario delegato 

Mattei Barbara 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Camerino, 19-02-2020 

      Il Responsabile del Settore 4^ 

                     F.to Arch. Barbara Mattei 


